



Roskilde Havneselskab A.M.B.A.

Strandgade 2, 4000 Roskilde

CVR-nr. 17 95 26 76

Årsrapport

1. januar - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. marts 2016.

Andreas Christensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	10

Selskabsoplysninger

Selskabet

Roskilde Havneselskab A.M.B.A.
Strandgade 2
4000 Roskilde

Hjemmeside: www.roskildehavn.dk

CVR-nr.: 17 95 26 76

Hjemsted: Roskilde

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Orla Kristensen, formand
Bjarne Westerberg, næstformand
Niels Erik Sørensen
Erik Ludvigsen
Uffe Clemmensen
Michael Schäffer Olesen

Revision

RIR REVISION Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Bankforbindelser

Sparekassen Sjælland
Jyske Bank
Arbejdernes Landsbank

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at stå for driften af Roskilde Havn. Aktiviteten består af tilsyn og administration af havnen samt optagning og søsætning af både. Endvidere vedligeholder Roskilde Havneseelskab A.M.B.A. havnen. Havnefogeden står for den daglige administration.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 915 t.kr. mod 867 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -99 t.kr. mod -79 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2015 kr.	2014 t.kr.
Bruttofortjeneste	914.623	867
1 Personaleomkostninger	-655.353	-616
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-360.473	-333
Driftsresultat	-101.203	-82
Andre finansielle indtægter	2.409	3
Øvrige finansielle omkostninger	-394	0
Resultat før skat	-99.188	-79
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	-99.188	-79
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-99.188	-79
Disponeret i alt	-99.188	-79

Balance 31. december

Aktiver	2015	2014
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
Erhvervede rettigheder	892.800	917
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>892.800</u>	<u>917</u>
Grunde og bygninger	8.702.070	8.305
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>502.816</u>	<u>308</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>9.204.886</u>	<u>8.613</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>10.097.686</u>	<u>9.530</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	22.075	23
Varebeholdninger i alt	<u>22.075</u>	<u>23</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	190.812	283
Andre tilgodehavender	<u>333.069</u>	<u>257</u>
Tilgodehavender i alt	<u>523.881</u>	<u>540</u>
Likvide beholdninger	<u>2.510.007</u>	<u>1.568</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.055.963</u>	<u>2.131</u>
Aktiver i alt	<u>13.153.649</u>	<u>11.661</u>

Balance 31. december

	2015	2014
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Passiver		
Egenkapital		
2 Virksomhedskapital	13.000.000	11.440
3 Overført resultat	-950.970	-852
Egenkapital i alt	<u>12.049.030</u>	<u>10.588</u>
Hensatte forpligtelser		
Andre hensatte forpligtelser	450.429	630
Hensatte forpligtelser i alt	<u>450.429</u>	<u>630</u>
Gældsforpligtelser		
Modtagne forudbetalinger fra kunder	155.976	165
Leverandører af varer og tjenesteydelser	246.910	120
Anden gæld	210.535	86
Periodeafgrænsningsposter	40.769	72
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>654.190</u>	<u>443</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>654.190</u>	<u>443</u>
Passiver i alt	<u>13.153.649</u>	<u>11.661</u>

4 Eventualposter

Noter

	2015 kr.	2014 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	644.094	606
Andre omkostninger til social sikring	8.025	9
Personaleomkostninger i øvrigt	3.234	1
	655.353	616
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
	31/12 2015 kr.	31/12 2014 t.kr.
2. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2015	11.440.000	11.440
Kontant kapitaludvidelse	1.560.000	0
	13.000.000	11.440
3. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2015	-851.782	-773
Årets overførte overskud eller underskud	-99.188	-79
	-950.970	-852
4. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Der er dialog med SKAT vedrørende afløftet købsmoms af anlægsudgifter til Roskilde Opleveleshavn. Der er risiko for, at SKAT ikke anerkender fuldt momsfradrag. Beløbet anslås maksimalt at udgør 271 t.kr.		
